
Z  KALENDARZA  BURMISTRZA 

25 marca- uczestniczyłem w konferencji zorganizowanej przez Starostę 

Szamotulskiego, Panią Beatę Hanyżak w sprawie rozliczania pieniędzy 

przeznaczonych przez rząd dla uchodźców. 

 

28 marca- spotkałem się z Sołtysem Chełmna, Panem Ireneuszem Klar oraz 

Radnym, Panem Zbigniewem Drgasem; spotkanie dotyczyło możliwości pozyskania 

gruntów z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz organizacji tego rocznych 

dożynek. 

- podpisałem umowę z Panem Arkadiuszem Wieczorkiem, który został wybrany w 

drodze naboru na stanowisko Komendanta Straży Miejskiej. 

 

4 kwietnia- powitałem delegację z Oer-Erkenschwick z transportem darów dla 

uchodźców. Na pomysł udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej wpadł burmistrz 

Oer-Erkenschwick Carsten Wewers,Andre Thyret i Ibrahim Özcan. Razem z innymi 

osobami zorganizowali zbiórkę i w tydzień zapełnili całego busa. Auto zostało 

załadowane ok. 3 tonami pomocy humanitarnej. Nasi goście przywieźli 20 łóżek 

polowych, 50 czajników bezprzewodowych, 300 kocy, ręczniki kąpielowe, 100 par 

nowych butów, odzież, przybory szkolne, lekarstwa i środki higieniczne. Ponadto 

goście przekazali 3.000 euro na działania podejmowane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pniewach.  

 

6 i 8 kwietnia – uczestniczyłem w spotkaniach przedświątecznych. 

 

7 kwietnia-  brałem udział w spotkaniu wójtów i burmistrzów, zorganizowanym przez 

Panią Beatę Hanyżak, Starostę Szamotulskiego. 

 

8 kwietnia- uczestniczyłem w konferencji: Samorządy lokalne i ekonomia społeczna 

wobec sytuacji w Ukrainie. Konferencja odbyła się w ośrodku na poznańskiej Malcie. 

Zaproszony byłem przez Fundację Barka, jako jeden z panelistów. 



10 kwietnia- w 12 rocznicę katastrofy smoleńskiej, wraz z Przewodniczącym Rady 

Miejskiej Pniewy Krzysztofem Matuszakiem złożyłem kwiaty i znicz pod pomnikiem 

Bojowników o wolność. 

 

11 kwietnia- złożyła mi wizytę Matka Generalna Sióstr Urszulanek, Beata Mazur 

oraz Siostra Przełożona Justyna Oleś; 

- spotkałem się z projektantem „Starej Poczty”. 

 

12 kwietnia- uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Pniewy, poświęconym analizie wykonania budżetu gminy za 2021 rok. Tematem 

posiedzenia była również kontrola wpływów do budżetu z tytułu opłat za zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu oraz sposób ich rozdysponowania w 2021 roku. Ponadto 

Komisja Rewizyjna omówiła współpracę z Gminną Komisją Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych. 

  

13 kwietnia- w Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej wraz z Przewodniczącym 

Rady Miejskiej Pniewy, Krzysztofem Matuszakiem zapaliliśmy znicze jako symbol 

pamięci o ofiarach.Tego dnia w 1943 r. nazistowskie Niemcy opublikowały informację 

o odkryciu masowych grobów oficerów Wojska Polskiego. Sejm Rzeczpospolitej 

Polskiej uchwalił święto poprzez aklamację 14 listopada 2007 r. Jego przesłaniem 

jest oddanie czci ofiarom Zbrodni Katyńskiej. 

Mord dokonany na ponad 21 tys. Polaków przez lata był trzymany w tajemnicy przez 

władze radzieckie. Zbrodnia Katyńska jest dziś jawnie uznawana za ludobójstwo, 

zbrodnię wojenną i zbrodnię przeciwko ludzkości. Egzekucje były prowadzone 

w ścisłej tajemnicy – ofiary pochowano w masowych grobach m.in. w Katyniu 

i Miednoje. Dopiero w 1990 r. Związek Radziecki oficjalnie potwierdził prawdziwość 

oskarżeń o popełnienie zbrodni. 

- zostałem zaproszony przez domowników Jawora na uroczyste wielkanocne 

śniadanie; 

- spotkałem się z kapłanami naszej Gminy; 

- uczestniczyłem w dziennym Domu Seniora, w spotkaniu wielkanocnym.  

W atmosferę zbliżających się Świąt  Wielkanocnych wprowadził program z udziałem 

Seniorów, pt.  „Idź za Chrystusem”, który  pozwolił na chwilę zadumy, refleksji 



i zastanowienia  dokąd podążamy. Natomiast Zespół Śpiewaczy „Wrzos” wystąpił 

z koncertem pieśni wielkopostnych. Po życzeniach złożonych przez gości, Seniorzy 

podzielili się tradycyjnym jajkiem. Na zakończenie spotkania  odwiedził uczestników 

symboliczny zajączek z drobnym upominkiem  wykonanym na zajęciach 

terapeutycznych. 

 

14 kwietnia – uczestniczyłem w spotkaniach przedświątecznych z kapłanami. 

 

15 kwietnia- z mieszkańcami od wczesnej pory przeżywaliśmy ostatnie chwile męki 

Chrystusa uczestnicząc w Drodze Krzyżowej. Procesja kroczyła ulicami miasta od 

kościoła św. Jana Chrzciciela do św. Wawrzyńca. 

 

18 kwietnia-  po dwóch latach przerwy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pniewach 

oraz Stowarzyszenie Krzewienia Pedagogicznej i Duchowej Myśli św. Urszuli 

zaprosili wszystkich biegaczy i miłośników aktywności ruchowej  do Wielkanocnego 

biegania  w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej Dąbrowa koło Pniew. W leśnej scenerii 

przy bardzo sprzyjającej pogodzie biegali mali i duzi. Były też czworonogi ze swoimi 

właścicielami i miłośnicy marszów z kijkami. Radosny klimat świąteczny udzielał się 

wszystkim. Dla najmłodszych przygotowano liczne atrakcje. Mogli skorzystać 

z przygotowanej dla nich strefy, a w niej m.in. malowanie buziek czy wyczarowywane 

z baloników zwierzaki. Niesamowitą atrakcją był pokaz akrobatyki na szarfach 

w wykonaniu Akro Fly z Poznania. Na mecie medale wręczałem razem z  Przełożoną 

Sióstr Urszulanek s. Justyną Oleś oraz ks. Wojciechem Słomińskim. Warto też 

dodać, że patronami imprezy byli Nadleśnictwo Pniewy, Gmina Pniewy, Starostwo 

Powiatowe w Szamotułach, a wsparcie organizacyjne zapewniło Stowarzyszenie 

Rowerzystów "ODJECHANI- TEAM PL". Na wszystkich uczestników imprezy czekał 

pyszny żurek. Zwycięzcom nagrody i medale wręczali: Przełożona Generalna m. 

Beata Mazur, Przełożona Sióstr Urszulanek s. Justyna Oleś oraz Przewodniczący 

Rady Miejskiej Pniewy Krzysztof Matuszak.  

20 kwietnia- zorganizowałem spotkanie w sprawie Dożynek. 

 



21 kwietnia- w dniu uroczystego otwarcia nowej siedziby Biblioteki Publicznej Miasta 

i Gminy Centrum Kultury Pniewy, symbolicznego przecięcia wstęgi dokonałem z 

Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego- Wojciechem Jankowiakiem, 

Dyrektorem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Centrum Kultury w Pniewach – 

Joanną Superczyńską i jednym z wiernych czytelników- Piotrem Banas. 

Wśród gości znaleźli się także m.in. starosta szamotulski Beata Hanyżak, Przełożona 

Generalna Matka Beata Mazur i były burmistrz Pniew Michał Chojara. Na 

uroczystość przybyli samorządowcy, radni, prezesi i dyrektorzy firm, dyrektorzy 

i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele organizacji 

i stowarzyszeń gminnych, czytelnicy, bibliotekarze, przedstawiciele lokalnych 

mediów. Poświęcenia budynku dokonał ksiądz Romuald Baingo. W nowym budynku 

znajduje się sala widowiskowa na 200 osób wraz z magazynem i aneksem 

kuchennym, scena, wypożyczalnia (oddział dla dzieci), toalety, pokój rodzica 

z dzieckiem, wypożyczalnia dla dorosłych, pomieszczenie socjalne i biurowe, , 

pomieszczenia dla młodzieży. Oprócz prac związanych z rozbudową wykonana 

została droga pożarowa i dojazd do ulicy Turowskiej, a także chodnik do ulicy 

Wolności. 

Budynek wykonany jest w tzw. technologii pasywnej, czyli nowym podejściu do 

oszczędzania energii w trakcie jego eksploatacji. Poza tym, dostosowany jest do 

potrzeb osób niepełnosprawnych oraz posiada pomieszczenia i wyposażenie do 

pracy różnych grup odbiorców. Dla czytelników uruchomiono także książkomat czyli 

miejsce, w którym nawet poza godzinami otwarcia można odebrać wypożyczoną on-

line książkę oraz – również  całodobowy – automatyczny zwrot książek poprzez 

zainstalowaną w budynku "wrzutnię" do książek. Obiekt posiada tzw. "czytelnię 

letnią" na zewnątrz, przy fontannie. Nowoczesny obiekt pozwoli na jeszcze lepszą 

integrację społeczności lokalnej. 

 

22 kwietnia- z uwagi na ogłoszone przez premiera Mateusza Morawieckiego plany 

zwiększenia budżetu dla programu Kolej Plus odbył się briefing wojewody 

wielkopolskiego Michała Zielińskiego w Nojewie, w którym brałem udział. Dzięki 

środkom zrealizowane zostaną 34 projekty modernizacji lub budowy nowych linii 

kolejowych, w tym znalazła się Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 Międzychód-  



Szamotuły. Stacja Nojewo to jedno z najbardziej urokliwych miejsc na linii kolejowej 

nr 368. Od 2015 roku kompleks budynków stacji Nojewo przeszedł w prywatne ręce 

i z każdym rokiem stacja jest coraz piękniejsza. Teraz pojawiła się szansa, że tutaj 

znowu będą zatrzymywać się pociągi.  

 

24 kwietnia- uczestniczyłem w uroczystym poświęceniu pokarmów dla przybyłych z 

Ukrainy, którzy obchodzili swoją Wielkanoc. Mieszkańcy naszej gminy aby sprawić 

im odrobinę radości przygotowali wielkanocne paczki, które w tym dniu zostały 

uroczyście poświęcone. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
sporządziła: Izabela Ceglińska na podstawie informacji uzyskanych od Burmistrza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Z  KALENDARZA  ZASTĘPCY BURMISTRZA 

 

30 marca- uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego 

 

8 kwietnia- spotkał się z Panem Jakubem Michałowskim, Prezesem Wielkopolskiej 

Akademii Nauk i Rozwoju w celu ustalenia zakresu, formy i wynagrodzenia do 

opracowania Programu rewitalizacji Gminy Pniewy na lata 2023-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporządziła: Izabela Ceglińska na podstawie informacji uzyskanych od Zastępcy Burmistrza 


